
 
 

 

Број: 05-1/05-2.1943-15/24 

Дана, 16. 12. 2024. године 

 

Рјешавајући по жалби понуђача „MEDICOM“ д.о.о. Бијељина, изјављеној у поступку јавне 

набавке лабораторијских реагенаса у сврху истраживања на костима оваца за потребе 

Медицинског факултета Универзитета у Бањој Луци — ЛОТ 2, на Одлуку о избору 

најповољнијег понуђача број: 01/05-2.1943-9/24 od 29. 11. 2024. године, а на основу члана 58. 

Закона о високом образовању („Службени гласник Републике Српске“, број: 67/20), члана 41. 

Статута Универзитета у Бањој Луци и члана 100. став 4. Закона о јавним набавкама БиХ 

("Службени гласник БиХ", број 39/14, 59/22 и 50/24), ректор Универзитета у Бањој Луци 

доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

1. Усваја се жалба понуђача „MEDICOM“ д.о.о. Бијељина изјављена на Одлуку о избору 

најповољнијег понуђача број: 01/05-2.1943-9/24 od 29. 11. 2024. године, у поступку јавне 

набавке лабораторијских реагенаса у сврху истраживања на костима оваца за потребе 

Медицинског факултета Универзитета у Бањој Луци — ЛОТ 2, као дјелимично основана. 

2. Ставља се ван снаге Одлука о избору најповољнијег понуђача број: 01/05-2.1943-9/24 од 

29. 11. 2024. године.  

3. Одбацује се као неправилна понуда понуђача „AB MEDIC“ д.о.о. Сарајево у поступку 

јавне набавке лабораторијских реагенаса у сврху истраживања на костима оваца за потребе 

Медицинског факултета Универзитета у Бањој Луци — ЛОТ 2. 

4. За најповољнијег понуђача проглашава се „MEDICOM“ д.о.о. Бијељина, те му се 

додијељује уговор о набавци и испоруци лабораторијских реагенаса у сврху истраживања на 

костима оваца за потребе Медицинског факултета Универзитета у Бањој Луци- ЛОТ 2 у 

вриједности од 13.025,00 КМ без ПДВ-а, односно 15.239,25 КМ са ПДВ-ом. 

5. Изабрани понуђач је дужан доставити оригинал или овјерене копије доказа у складу са 

чланом 45. Закона о јавним набавкама, уколико то није учинио у оквиру своје понуде, у року од 

5 (пет) дана од дана запримања овог Рјешења. 

6. Ово Рјешење биће објављено на интернет страници Универзитета у Бањој Луци 

(www.unibl.org), истовремено са упућивањем понуђачима који су учествовали у поступку јавне 

набавке. 

 

 

http://www.unibl.org/


2 
 

Образложење 

Универзитет у Бањој Луци покренуо је поступак јавне набавке лабораторијских реагенаса за 

потребе Медицинског факултета Универзитета у Бањој Луци, а на основу Обавјештења о 

набавци број: 862-1-1-227-3-274/24, објављеног на Порталу е-набавке дана 24.10.2024. године. 

Након проведеног поступка, Уговорни орган донио је Одлуку о избору најповољнијег понуђача 

број: 01/05-2.1943-9/24 od 29.11.2024. године у поступку јавне набавке лабораторијских 

реагенаса у сврху истраживања на костима оваца за потребе Медицинског факултета 

Универзитета у Бањој Луци — ЛОТ 2 , којом је као најповољнија изабрана понуда понуђача 

„AB MEDIC“ д.о.о. Сарајево, који је након е-аукције понудио да испоручи робу по цијени од 

11.710,00 КМ без ПДВ-а, односно, 13.700,70 КМ са ПДВ-ом.  

 

 Понуђач „MEDICOM“ д.о.о. Бијељина је против Одлуке о избору најповољнијег понуђача број: 

01/05-2.1943-9/24 oд 29. 11. 2024. године  изјавио жалбу, која је запримљена дана 10. 12. 2024. 

године. Жалилац сматра да понуда понуђача „AB MEDIC“ д.о.о. Сарајево није сачињена у 

складу са тендерском документацијом, те је као таква требала да буде оцијењена као 

неправилна. 

 

Сходно члану 100. став (1) Закона о јавним набавкама, Уговорни орган је утврдио да је 

предметна жалба благовремена, допуштена, уредна, изјављена од овлаштеног лица и од лица 

које има активну легитимацију.Поступајући по жалби, размотрени су жалбени наводи, извршен 

увид у комплетну документацију, те је закључено да је предметна жалба дјелимично основана. 

 

Први жалбени навод се односи на ставку 7. у Обрасцу за цијену понуде- роба- ЛОТ 2, којом је 

тражено „IHC Select цитратни пуфер pH 6,0, 10x концентрисан за обраду у поступцима 

имунохистохемијског бојења након разрјеђивања. Паковање од 250 ml.“ Жалилац тврди да 

изабрани понуђач није приложио као доказ у свом каталогу да нуди робу у траженој количини. 

Уговорни орган налази да је овај навод неоснован, јер је понуђач „AB MEDIC“ д.о.о. Сарајево 

попуњавањем, потписивањем и овјером печатом Обрасца за цијену понуде - роба- ЛОТ 2 

(Анекс 2) потврдио да нуди тражену робу у захтјеваном паковању. 

 

У другом жалбеном наводу жалилац истиче да је изабрани понуђач понудио Superfrost 

микроскопска стакла за имунохистохемију у димензијама 26x76 mm, умјесто тражених  

димензија 25x75 mm. Овај навод жалиoца се сматра основаним, јер је поновним увидом у 

понуду понуђача „AB MEDIC“ д.о.о. Сарајево утврђено да је именовани понудио микроскопска 

стакла димензија 26x76 mm, а у Обрасцу за цијену понуде – робе - Анекс 2, ставка 8. захтјеване 

су димензије 25x75 mm. 

 

Трећим жалбеним наводом жалилац оспорава достављене изјаве изабраног понуђача и наводи 

да је начинио пропусте, јер у обрасцима Анекса 5- Изјава о испуњености услова из члана 45. и 

Анекса 6- Писмена изјава из члана 52. Закона о јавним набавкама, није навео тражени број 

„Службеног гласника БиХ". Уговорни орган овај навод жалиоца налази неоснованим из разлога 

што је ненавођење броја „Службеног гласника БиХ“  грешка мањег значаја, односно одступање 

које суштински не утичу на ваљаност понуде. О наведеном је јасан став заузео и Суд БиХ у 



3 
 

пресудама број С1 3 У 033039 19 У од 7. 1. 2024. године и С1 3 У 033228 19 У од 11. 1. 2024. 

године. 

  

Такође, и четвртим жалбеним наводом жалилац истиче недостатке у изјавама изабраног 

понуђача у обрасцу Анекса 5- Изјава о испуњености услова из члана 45, као и Анексу 6- 

Писмена изјава из члана 52. Закона о јавним набавкама. Жалилац наводи да је уочена разлика у 

датумима давања изјаве и овјере надлежног органа, јер је изјава дата 06. 11. 2024. године, а 

овјера извршена дана 07. 11. 2024. године, због чега сумња у манипулисање давања ових изјава 

и овјере истих. Уговорни орган сматра да је овај жалбени навод неоснован, јер Законом о 

јавним набавкама није одређена обавеза понуђача да води рачуна о датумима давања и овјере 

изјава, односно не постоји обавеза поклапања тих датума. Наиме, Закон о јавним набавкама је у 

члану 45. став (4) прописао да је понуђач, у сврху доказа о испуњавању услова, дужан да 

достави изјаву овјерену код надлежног органа, у форми и на начин који прописује Агенција 

подзаконским актом, а на исти начин у члану 52. став (10) дефинише и обавезу достављања 

изјаве којом понуђач доказује да није нудио мито или учествовао у било каквим радњама које за 

циљ имају корупцију у предметној јавној набавци. Такође, Агенција за јавне набавке у 

подзаконском акту Упутство за припрему тендерске документације и понуда („Службени 

гласник БиХ“, број 90/14 и 20/15) је прописала форму самих изјава, без посвећивања пажње 

датумима на истим, а и Закон о овјеравању потписа, рукописа и преписа („Службени гласник 

Републике Српске“, број 106/09) јасно прописује начин овјере, без дотицања питања о самим 

датумима давања и овјере изјава. Из свега претходно наведеног јасно се изводи закључак да оба 

датума не смију бити старија од датума објаве тендерске документације, али да не морају бити 

исти, битно је да су изјаве попуњене, односно овјерене у временског периоду од објављивања 

тендерске документације до крајњег рока за достављање понуда. 

 

Како је разматрањем жалбених навода и поновним прегледом утврђено да понуда понуђача „AB 

MEDIC“ д.о.о. Сарајево не испуњава захтјеве из Тендерске документацијом што је и основ за 

одбацивање исте у складу са чланом 2. став (1) тачка л) подтачка 3) и чланом 68. став (4) под и) 

Закона о јавним набавкама, уговорни орган је утврдио да је уложена жалба понуђача 

„MEDICOM“ д.о.о. Бијељина основана. Стога, ставља се  ван снаге Одлука о избору 

најповољнијег понудача број: 01/05-2.1943-9/24 od 29. 11. 2024. године, а понуда понуђача „AB 

MEDIC“ д.о.о. Сарајево се одбацује као неправилна.  

 

 Уговор о набавци и испоруци лабораторијских реагенаса у сврху истраживања на костима 

оваца за потребе Медицинског факултета Универзитета у Бањој Луци- ЛОТ 2 додјељује се 

понуђачу „MEDICOM“ д.о.о. Бијељина по понуђеној цијени понуде прије е – аукције, у износу 

од 13.025,00 КМ без ПДВ-а, односно 15.239,25 КМ са ПДВ-ом. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Поука о правном лијеку: 

Против овог Рјешења може се изјавити жалба путем Уговорног органа, најкасније у року од 10 

(десет) дана од дана пријема Рјешења.  

 

 

 Достављено:                                                                                             Р Е К Т О Р 

 

1. Понуђачима                                                                ___________________________                       

2. а/а                                                                                         проф. др Радослав Гајанин с.р. 


